
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  AFFARI DEMOGRAFICI 
     
 
N.  194   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto:  Integrazione impegno di spesa per affidamento fornitura stampati  
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventidue del mese di  dicembre  nell’anno duemilaquindici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Considerato  che l’Ufficio Servizi Demografici annualmente deve provvedere all’acquisto di 
stampati per la tenuta dei Registri di Stato Civile e per gli adempimenti anagrafici e statistici; 

 
Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 7, comma 2. del 

D.L. n. 52/2012, che prevede l’obbligo di acquisto, per le P.A. compresi i Comuni, di beni e servizi 
sotto soglia comunitaria tramite ricorso al MePA, nonché l’art. 1, comma 7 del D.L. 95/2012, come 
modificato in sede di conversione, fermo restando quanto sopra; 

 
Dato atto che,  con determinazione n. 152 del 30.10.2015, è stata affidata la fornitura degli 

stampati necessari,  utilizzando il  MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione),  
alla Ditta Maggioli SPA di Santarcangelo Di Romagna ed è stato assunto il relativo impegno di 
spesa di € 348,40= + IVA 22% e quindi per un totale di € 425,05=; 

 
Evidenziato tuttavia che, in fase di evasione dell’ordine inviato tramite MePA,  è risultato un 

costo maggiore rispetto all’impegno assunto per spese di trasporto ed aggiunta di un registro 
statistico inizialmente non conteggiato;  

 
Ritenuto, pertanto, di dover integrare l’impegno assunto con la Determinazione n. 152 come 

segue: 
- € 5,00=  più IVA 22% per spese di trasporto  
- € 19,50= più IVA 22% per acquisto registro mod. AP10 
per un totale di € 29,89= 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 

    
Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012;   
  
Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
DETERMINA 

 
1. Di integrare di Euro 29,89= l’ impegno di spesa assunto all’intervento 1010202 Cap. 1  con 

la precedente determinazione n. 15272015 relativa all’acquisto di stampati tramite MePA; 
 
2. Di confermare l’affidamento della fornitura alla Ditta Maggioli SPA di Santarcangelo Di 

Romagna; 
 

3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è ZAF16ADB4B; 
 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti.      
 

         Il Responsabile del Servizio 
      F.to   Balassi Monica 

 
 



 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 22.12.2015  
  
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

           F.to   Sartori Paola      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 22.12.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  22.12.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  22.12.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


